
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

27.01.2025                  г .  Ставрополь                      №  124

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального 
образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 марта 2022 года № 349 «О распределении по субъектам Российской 
Федерации граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях Украины и Российской Федерации, 
вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территории 
субъектов Российской Федерации в экстренном массовом порядке», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 22 марта 2022 г.
№ 130-п «Об обеспечении временного размещения и питания граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях Украины, а также на территориях 
субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и 
средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории 
Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
городского округа города Ставрополя Ставропольского края по обеспечению 
временного размещения и питания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территориях Украины, а также на территориях субъектов Российской 
Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни 
реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в 
пункте временного размещения и питания в Ставропольском крае граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях Украины, а также на территориях 
субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и 
средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения, 
открытом на базе муниципального бюджетного учреждения



«Ставбытсервис» (далее соответственно – расходное обязательство, 
пострадавший, пункт временного размещения).

2. Установить, что комитет экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя осуществляет исполнение расходного 
обязательства в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 
Ставрополя на соответствующий финансовый год и (или) в сводной 
бюджетной росписи бюджета города Ставрополя, и лимитов бюджетных 
обязательств бюджета города Ставрополя, доведенных комитету 
экономического развития и торговли администрации города Ставрополя на 
цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществляется 
исходя из следующих расчетов: за временное размещение – до 913 рублей на 
одного пострадавшего в сутки, за питание – до 415 рублей на одного 
пострадавшего в сутки.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Белицу С.И.

Глава города Ставрополя                                                      И.И. Ульянченко


